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Rubicon Models - Flakpanzer IV
"Wirbelwind"

Cena 134,00 zł

Dostępność Aktualnie niedostępny

Czas wysyłki 24 godziny

Numer katalogowy RU-280079

Kod producenta 280079

Producent Rubicon Models

Opis produktu

Rubicon Models - Flakpanzer IV "Wirbelwind"
Flakpanzer IV „Wirbelwind” (po polsku Whirlwind) to niemieckie działo przeciwlotnicze z własnym napędem, oparte na czołgu Panzer IV. Został opracowany w 1944 roku

jako następca wcześniejszego samobieżnego działa przeciwlotniczego Möbelwagen.

W pierwszych latach II wojny światowej niemieckie siły zbrojne były mniej zainteresowane opracowaniem samobieżnych dział przeciwlotniczych, ale gdy alianci zaczęli
zdobywać przewagę powietrzną, potrzeba bardziej mobilnych i lepiej uzbrojonych samobieżnych dział przeciwlotniczych pistolety wzrosły. Na początku lata 1944 r. SS-

Hauptsturmführer Karl Wilhelm Krause wraz z 12. Dywizją Pancerną SS Hitlerjugend wymyślił koncepcję Flakpanzer IV Wirbelwind. Przedstawił koncepcję SS-
Obersturmbannführer Maxowi Wünsche, dowódcy 12. Pułku Pancernego SS, i został zatwierdzony przez Adolfa Hitlera.

Wieżę Panzer IV usunięto i zastąpiono dziewięciostronną wieżą z otwartym dachem, w której mieściła się czterokolumnowa Flakvierling 2 cm 38. Preferowana byłaby
konstrukcja zamknięta, ale nie było to możliwe z powodu silnego dymu wytwarzanego przez cztery działa przeciwlotnicze. Kształt wieży zyskał przydomek Keksdose

(„Biscuit Tin”). Produkcję czołgu prowadziła firma Ostbau Werke w Sagan na Śląsku. Jednak w walce 2-centymetrowe pociski okazały się niewystarczająco skuteczne w
stosunku do samolotów, dlatego wytworzono mocniejszego następcę, który ostatecznie go zastąpił. Znany jako Flakpanzer IV „Ostwind” (East Wind), następca został

wyposażony w pojedynczy 3,7 cm Flak 43.

Połączenie pancerza i szybkiego ognia z czterech dział Wirbelwinda sprawiło, że był bardzo skuteczny przeciwko lekko opancerzonym celom naziemnym, takim jak
ciężarówki i samochody pancerne; piechota była szczególnie narażona.

Od 87 do 105 Wirbelwinds zostało przekonwertowanych z naprawionego podwozia Panzer IV, ale z powodu rozbieżności między zarejestrowanymi numerami
produkcyjnymi w Ostbau Werke i rekordami serwisowymi Wehrmacht, dokładna liczba może nigdy nie być znana.

Najważniejsze cechy produktu:
- Dwa stałe kąty podniesienia działa (0 ° lub 40 °)
- Dwa warianty luf pistoletu dla modelarzy i graczy
- Wszystkie luki mogą być otwarte lub zamknięte
- Dodatkowe opcje przechowywania w komplecie

- W zestawie cztery figurki załogi

Kod produktu: 280079
Liczba części: 213 sztuk / 7 świerków
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